



RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS

LICITAÇÃO 082/2010 - PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO 1398/2010.

OBJETO: Fornecimento, instalação e assistência técnica durante o período de garantia, de 1 (um) equipamento para o transporte vertical de passageiros portadores de necessidades especiais para o Fórum da Comarca de Ouro Fino-MG.

FORMULADO PELA EMPRESA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S.A.

QUESTIONAMENTO 1: Qual a especificação do elevador?

RESPOSTA: 1 - A especificação do equipamento encontra-se no CD fornecido junto ao edital, em sua pasta "CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES", no arquivo "Ouro Fino.doc" e quanto aos serviços de manutenção, a especificação encontra-se na mesma pasta do referido CD, no arquivo "Especificações Técnicas para os serviços de manutenção preventiva e corretiva.doc".

2 - Acabamento, velocidade, capacidade, com casa de máquinas, sem casa de máquinas, medidas de pé-direito piso a piso todos os pavimentos. tamanho interno da caixa.

Todas as informações solicitadas para o referido elevador consta em sua especificação e projetos fornecidos no CD junto ao edital.

QUESTIONAMENTO 2: Qual o prazo de entrega do elevador?

RESPOSTA: O prazo solicitado encontra-se no item 4.2.8 - Alinhamento cronológico de eventos do Lote Único - do termo de referência.

QUESTIONAMENTO 3: Qual a forma de pagamento?

RESPOSTA: A forma de medição e pagamento encontra-se nos itens 5 e 6 da Parte IV - Gestão do serviço do termo de referência.